А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2017г                                                                                № 70
Об утверждении плана  мероприятий

по усилению мер пожарной безопасности
в осенне-зимний  период 2017-2018 годов  на
территории Дубовоовражного

сельского поселения

                    В целях стабилизации оперативной обстановки с пожарами, устранению причин, способствующих их возникновению, недопущения гибели и травматизма людей на пожарах, руководствуясь положением ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также во исполнение Федерального Закона от 21 декабря 1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220 –ОД «О пожарной безопасности», на основании Устава Дубовоовражного сельского поселения

                        постановляю :
     1. Утвердить план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в осенне-зимний  период 2017-2018 годов на территории Дубовооовражного сельского поселения.

    2. Контроль  за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

                  Глава Дубовоовражного

                  сельского поселения                                                            А.Я.Лунев
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

По усилению мер пожарной безопасности в осенне- зимний период 2017-2018 годов  на территории Дубовоовражного сельского поселения
	№

п.п.
	                        Мероприятия
	 сроки

 исполнения
	    ответственный

	1.
	Обновление минерализованных полос и опашек населенного пункта.
	сентябрь
	Администрация

	2.
	Создание условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения.
	в течение года
	Директор МБУ ЖКХ

	3.
	Обслуживание и использование средств звуковой сигнализации для оповещения людей о возникновении пожара.
	в течение года
	Администрация

	4.
	Ежедневные рейды по территории поселения в целях выявления и ликвидации несанкционированных мест скопления бытовых отходов.
	в течение года
	Администрация,
Директор МБУ ЖКХ

	5.
	Активизировать  работу территориальной административной комиссии по привлечению к ответственности физических и юридических лиц за нарушения правил благоустройства территорий, пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
	в течение года
	Административная комиссия поселения

	6.
	Активизировать проведение разъяснительной работы с населением по профилактике пожаров в жилом секторе.
	в течение года

	администрация

	7.
	Провести заседания комиссии по ЧС и ПБ по вопросам подготовки к пожароопасному осенне-зимнему сезону 2016-2017 годов.
	ноябрь
	Председатель КЧС

	8.
	Контроль готовности добровольных пожарных формирований, состояния и содержания пожарных депо, пожарных автомобилей
	в течение года
	Директор МБУ ЖКХ

            Глава Дубовоовражного

            сельского поселения                                                              А.Я.Лунев